

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL

**TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 014/2021 DO
CONCURSO DE PROJETOS 001/2020 – PROCESSO
397/2020**

Considerando a Solicitação da Secretaria Municipal de Cultura, fica alterado o Edital, conforme abaixo:

ONDE SE LIA:

DATA DE ENCERRAMENTO DA INSCRIÇÃO: 11 de janeiro de 2.021, Secretaria Municipal da Cultura

AGORA SE LEIA:

DATA DE ENCERRAMENTO DA INSCRIÇÃO: 18 de janeiro de 2.021, Secretaria Municipal da Cultura

Ficam ratificados os demais termos do Edital inicial.

O Termo pode ser verificado no site: www.avare.sp.gov.br

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 11 de janeiro de 2.021 – Isabel Cardoso – Secretária Municipal de Cultura.

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 184/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 153/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de mobiliários em geral para o setor/unidade CEO (Centro de Especialidades Odontológicas).

DETENTORA: FERNANDO PEREIRA EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor total
04	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA: Cadeira secretária base fixa com espuma injetada 30 mm revestida em tecido, com base espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2 mm. Assento: Base de madeira reta compensada 10 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30 mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC flexível tipo Francis, 04 porcas garras para fixação assento base. Encosto: Base de madeira reta compensada 10 mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 30 mm, revestido com tecido de várias cores. Como arremate utilizado perfil de PVC flexível tipo Francis, 02 porcas garras para fixação encosto base. Estrutura: Tubular em aço de diâmetro ¾" com parede total de 1,2 mm de espessura. Pintura epóxi a pó na cor preta, com secagem a quente, 04 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Características: cor: preto e tecido J. Serrano. Altura: 77 cm. Largura: 45 cm. Profundidade: 45 cm.	12	UN	R\$ 91,67	R\$ 1.100,00
05	ARQUIVO DE AÇO PASTA SUSPensa 04 GAVETAS DESLIZANTES: Arquivo em aço chapa 0,45 mm, 04 gavetas para pastas suspensas. Pintura texturizada. Puxador estampado com design ergonômico. Barras estabilizadoras entre as gavetas. Estampa que permite ventilação. Portas etiquetas estampadas. Deslizante em nylon, gavetas com trilho telescópico (20 kg). Fechadura	10	UN	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00

com dispositivo de trava simultânea das gavetas. Dimensões: Altura: 133 cm x Largura: 47 cm x Profundidade: 50 cm.				
---	--	--	--	--

Valor Total R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Assinatura: 23/07/2020 Vigência: 22/07/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 192/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA - EPP

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
8) BATERIA 9 V:	UN	50	ELGIN	R\$17,30	R\$ 865,00
Tipo Alcalina: bateria de 9 V;					
9) PILHA ALCALINA C	UN	50	ALFACEL	R\$12,81	R\$ 640,50
Tipo Alcalina; Modelo LR14; categoria Tipo C; Pilha Média Alcalina Tipo C					
10) PILHA AAA	UN	50	ELGIN	R\$3,71	R\$ 185,50
Tipo Alcalina; Tensão 1,5 V; Modelo Pilha Palito					
11) PILHA AA	UN	50	ELGIN	R\$ 3,23	R\$ 161,50
Pilha Alcalina AA; Tensão 1,5 V; Modelo LR06					
VALOR TOTAL R\$ 1.852,50 (hum mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)					

Assinatura: 11/09/2020 Vigência: 10/09/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 190/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
-----------------	----	-----	-------	----------------	-------------

**1) COLAR CERVICAL DE RESGATE UN 50 RESGAT R\$ 14,20 R\$ 710,00
TAMANHO PP E**

Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré – auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação através de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável;
Dimensões aproximadas: 55 cm x 7,6 cm x 12,7 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

**2)COLAR CERVICAL DE RESGATE UN 50 RESGAT R\$14,20 R\$710,00
TAMANHO P E**

Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré – auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada de 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável;
Dimensões aproximadas: 55 cm x 10,1 cm x 13,3 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

**3) COLAR CERVICAL DE RESGATE UN 50 RESGAT R\$14,22 R\$711,00
TAMANHO M E**

Colar cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano.

Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré Auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo; com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação através de fechos de contato “macho” e “fêmea”, velcro com largura aproximada de 50 Mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da região cervical imobilizada de forma anatômica e confortável.

Dimensões aproximadas: 57 cm x 12 cm x 13,5 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

4) COLAR CERVICAL DE RESGATE TAMANHO G	UN	50	RESGAT E	R\$14,26	R\$ 713,00
---	----	----	----------	----------	------------

Colar Cervical; confeccionado em placa de polietileno de alta densidade; com revestimento em espuma de poliuretano. Deverá possuir suporte apoio mentoniano até a Região Pré Auricular; com abertura frontal traqueal, para permitir a verificação do pulso carotídeo, com abertura traseira posterior para permitir a ventilação; fechamento/ajuste através de fixação de fechos de contato “macho” e “fêmea”; velcro com largura aproximada de 50 mm; na cor branca; com finalidade de promover manutenção da Região Cervical imobilizada de forma anatômica e confortável; Dimensões aproximadas: 57 cm x 14 cm x 14 cm (circunferência x altura anterior x altura posterior).

5) IMOBILIZADOR DE CABEÇA COM BASE ADULTO – HEAD BLOCK	UN	50	RESGAT E	R\$106,87	R\$5.343,50
---	----	----	----------	-----------	-------------

Imobilizador de cabeça espuma impermeável adulto com base, confeccionado em polietileno de alta densidade, injetado, permitindo uma maior resistência, as proteções dos blocos e base são revestidos com espuma macia tipo EVA; cintos de nylon, com fechamento em velcro. **Composição:** Polietileno, EVA, Velcro, botões de polietileno e cintos de nylon. **Cor:** amarelo com preto;

em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica;

VALOR TOTAL R\$ 8.187,50 (oito mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 24/08/2021

PROCESSO Nº 250/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 191/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de acessórios médico/hospitalar para o setor/unidade do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU.

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ITEM/ DESCRIÇÃO	UN	QTD	Marca	Valor Unitário	Valor total
7) PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFIA	RL	20	PAPERM ED	R\$19,99	R\$399,80
Papel para Ecg; em rolo; impressão térmica com ótima fixação. Registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete; sendo necessário seu uso para a realização de eletrocardiogramas. Medidas Aproximadas: 80 mm x 30 mm.					
16) LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO – FIBRA ÓTICA CURVA – TAMANHO 2	UN	04	MD	R\$380,34	R\$1.521,36
Fabricada em aço inoxidável; a prova de ferrugem; acabamento acetinado para redução de brilho; suporte da fibra ótica removível; fibra ótica com aproximadamente 4,0 mm de diâmetro; esterilizável e autoclavável;					
19) LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO – FIBRA ÓTICA CURVA – TAMANHO 5	UN	04	MD	R\$390,63	R\$1.562,52
Fabricada em aço inoxidável; a prova de ferrugem; acabamento acetinado para redução de brilho; suporte da fibra ótica removível; fibra ótica com aproximadamente 4,0 mm de diâmetro; esterilizável e autoclavável;					
VALOR TOTAL R\$ 3.483,68 (três mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos)					

Assinatura: 25/08/2020 Vigência: 24/08/2021

PROCESSO Nº 261/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 204/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de material para higienização corporal para banho descartável para o setor Pronto Socorro Municipal.

DETENTORA: PHARMATIKA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Marca/Modelo	Qtd	Nº Registro na ANVISA	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL Luva sabonosa, dupla face, descartável para banho de leito, deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, impregnada de sabão dermatológico nas duas faces, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele. Tamanho aproximado: 20 x15 cm; espessura: 1 cm; podendo haver variação de 10%, entrega com pacote de até 24 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, prazo de validade, 90% do prazo total de validade do produto na data da entrega.</p>	Layertex Gantnet Dupla face	9.750	ISENTO	UN	R\$ 2,57	R\$25.057,50
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL Esponja sabonosa, descartável, para banho de leito, que elimine a necessidade do uso de bacias, sabão e água. Deve ser macia,</p>	Layertex Higieme d 20x12x01	5.250	ISENTO	UN	R\$ 1,98	R\$10.395,00

<p>livre de látex, impregnada com gel dermatológico neutro desidratado, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, indicada para todos os tipos de pele, com tamanho aproximado de no mínimo 10 x 18 cm, espessura 1 cm. Embalagem de no mínimo 15 unidades, contendo na sua parte externa, as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, prazo de validade mínima de 12 meses.</p>						
---	--	--	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	Descrição	Marca/Modelo	Qtde	Nº registro na ANVISA	Un	Valor Unit	Valor Total
01	<p>LUVA DUPLA FACE DESCARTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL Luva sabonosa, dupla face, descartável para banho de leito, deve ser macia, livre de látex, impregnada com loção ou gel desidratado, impregnada de sabão dermatológico nas duas faces, hipoalergênico e hidratante, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, apresentar características de indeformabilidade, indicada para todos os tipos de pele. Tamanho aproximado: 20 x15 cm; espessura: 1 cm; podendo haver variação de 10%, entrega com pacote de até 24 unidades, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de</p>	Layerte x Gantnet Dupla face	3.250	ISENTO	UN	R\$2,57	R\$ 8.352,50

	fabricação, validade, lote, prazo de validade, 90% do prazo total de validade do produto na data da entrega.						
02	<p>ESPONJA PARA HIGIENIZAÇÃO CORPORAL</p> <p>Esponja sabonosa, descartável, para banho de leito, que elimine a necessidade do uso de bacias, sabão e água. Deve ser macia, livre de látex, impregnada com gel dermatológico neutro desidratado, atóxica, dermatologicamente testada, livre de álcool, indicada para todos os tipos de pele, com tamanho aproximado de no mínimo 10 x 18 cm, espessura 1 cm. Embalagem de no mínimo 15 unidades, contendo na sua parte externa, as seguintes informações impressas em língua portuguesa: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, prazo de validade mínima de 12 meses.</p>	Layerte x Higieme d 20x12x0 1	1750	ISENT O	U N	R\$1,98	R\$ 3.465,00
Valor Total R\$ 47.270,00 (quarenta e sete mil, duzentos e setenta reais)							

Assinatura: 04/09/2020 Vigência: 03/09/2021

PROCESSO Nº 298/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 226/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos destinados ao atendimento de pacientes do Centro de Apoio Psicossocial - CAPS II .

DETENTORA: L.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

COTA PRINCIPAL – ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	NALTREXONA CLORIDRATO 50 MG	União Q	30.000	COMP.	R\$ 4,50	R\$ 135.000,00
03	ARIPIRAZOL 20 MG	Ache	3.750	COMP.	R\$ 11,33	R\$ 42.487,50
Valor Total R\$ 177.487,50 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)						

COTA RESERVADA ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Marca	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
05	NALTREXONA CLORIDRATO 50 MG	União Q	10.000	COMP.	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
06	ARIPIRAZOL 20 MG	Ache	1.250	COMP.	R\$ 11,33	R\$ 14.162,50
Valor Total R\$ 59.162,50 (sessenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais)						

Assinatura: 29/09/2020 Vigência: 29/09/2021

PROCESSO Nº 327/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020 - ATA DE REGISTRO Nº 248/2020

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de películas autoadesivas de pvc polimérico calandrada 80 microns, películas autoadesivas refletiva destrutível e rolos de máscaras transparências películas autoadesivas.

DETENTORA: EVG SERVIÇOS E COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO IMPRESSA EIRELI.

ITEM/ DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Marca	Valor Un.	Valor Total
1) ROLOS DE PELÍCULAS AUTO ADESIVAS DE PVC POLIMÉRICO CALANDRADA 80 MÍCRONS	UN	22	Marca Própria	R\$ 840,90	R\$ 18.499,80
<p>Recorte eletrônico, adesivo acrílico permanente e liner em papel couche de 125 g/m², espessura de 0,10 largura de 0,62 x 45,70 metros de comprimento, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> – 06 Rolos na cor preto; – 04 Rolos na cor verde; – 04 Rolos na cor laranja; – 04 Rolos na cor cinza; – 04 Rolos na cor vermelho; 					
2)ROLOS DE PELÍCULAS AUTO ADESIVAS REFLETIVA DESTRUTÍVEL 0,13 MM (GRAU TÉCNICO), SUPERFÍCIE ACRÍLICO	UN	10	Marca Própria	R\$ 1.345,00	R\$ 13.450,00
<p>Liner 160 g/m², cola a base de solvente permanente alto tack (25 g/m²), recorte eletrônico, 0,62x45,70 metro de comprimento, sendo:</p>					

- 02 rolos na cor vermelho;
- 02 rolos na cor branco;
- 02 rolos na cor amarelo;
- 02 rolos na cor laranja;
- 02 rolos na preto;

3) ROLOS DE MASCARAS TRANSPARÊNCIA PELÍCULAS AUTO ADESIVAS COM MÉDIO TACK E LINER	UN	10	Marca Própria	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
--	----	----	------------------	------------	--------------

Em papel couche de 90 g/m²,
espessura 0,10 largura 1 metro x 50
metros de comprimento.

Valor Total R\$ 38.149,80 (trinta e oito mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

Assinatura: 22/10/2020 Vigência: 21/10/2021

Outros Atos

	MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006139/2021 Data 08/01/2021			
DECRETO Nº 0006139/2021, de 08 janeiro de 2021 - 0002421/2020.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA: Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 220.500,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0001065	080201.0824440162511 335043000000	CONVÊNIO ENTIDADES ASSISTENCIAIS- P.S.M.C SUBVENÇÕES SOCIAIS	0250000	26.500,00
0001998	330201.0412270011085 449051000000	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS PÚBLICOS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	100.000,00
0002023	330201.1545160041152 449051000000	REVITALIZAÇÃO LARGO DO MERCADO E MERCADO MUNICIPAL OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	94.000,00
TOTAL:				220.500,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:		Suplementação: R\$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil quinhentos reais)		
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0002516	080201.0824440162429 339039000000	MANUT.DO CREAS - CENTRO DE REF.DE ESP.DA ASS.SOC. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0250000	26.500,00
0002063	330300.2645150031038 449051000000	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	100.000,00
0002165	330405.1545150032174 449039000000	RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	94.000,00
TOTAL:				220.500,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
_____ DAYANE PAES SILVA CONTADORA		_____ ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA		

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL